







Wiadomości z dnia

PIĄTEK
3 LIPIEC
Anatola, Hełiodora
Wschód słońca 3.47
Zachód słońca 20.58

NOWY BUDŻET I ETATY.
Zostały zatwierdzone przez władze nadzorcze nowe etaty pracownicze i budżet zarządu miejskiego.

ZAKOŃCZENIE REJESTRACJI REPATRIANTÓW.
1-go lipca minął ostateczny termin zarządzonej rejestracji wszystkich repatriantów, zamieszkałych na terenie b. państwa litewskiego za czasów bolszewickich.

Ze względu na stosunkowo krótki termin rejestracji (4 dni), oraz na to, że nie wszyscy zdążyli dokonać rejestracji, należy spodziewać się, że termin rejestracji zostanie przez władze przedłużony.

— PORZĄDKOWANIE KWIETNIKÓW.
Ogrodnicy miejscy przystąpią obecnie do porządkowania kwietników na ulicach na okres letni.

Wszystkie flance używane do zasadzania kwietników zostały wyhodowane w miejskich zakładach ogrodniczych.

GDZIE WYWOZIĆ ŚMIECIE.
Mimo wielokrotnych ostrzeżeń, wielu woźniców, wywozących śmieć z miasta, wysypuje je byle gdzie, nie jednokrotnie w miejscach absolutnie nie nadających się do tego, jak np. w lasach podmiejskich, do których ludność udaje się na spacer i wycieczki.

Na winnych wysypywania śmieci w innych miejscach będą sporządzane doniesienia karne i kierowane do odpowiednich organów celem wymiaru kary.

— WALKA Z ZEBRAKAMI.
Policja wypowiedziała bezwzględna

walkę z zbrajkami ulicznym, którzy pojawiają się znowu. Przeciwno zbrajkami będą spisywane protokoły, a zatrzymani za zbranie będą kierowani do miejsc pracy przymusowej, lub do odpowiednich przytułków, o ile nie mają zobowiązanych do ich utrzymywania.

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ.
Nocy onegdajszej złodzieje dokonali zuchwałej kradzieży w mieszkaniu Szemiga Henryka, zam. przy Gedrajićiu g-ve (Chocimska) 43-b-2.

Po wybraniu okna dostali się oni do mieszkania podczas snu domowników, skąd wynieśli ubrania, maszynę do szycia, pieniądze, dokumenty i inne przedmioty. Istnieje przypuszczenie, że złodzieje podczas kradzieży użyli względem śpiących środka nasennego. Dochodzenie prowadzi policja.

SPADŁ ZE SCHODÓW.
Wskutek własnej nieostrożności spadł ze schodów i uległ złamaniu obojczyka Wasiliewski Leon, zam. przy ul. Wiekiej 22-7.

Ofiarę wypadku w stanie ciężkim dostarczono na kurację do szpitala Św. Jakuba.

Sport

Mecz Wilno—Kowno

W ubiegłą niedzielę, po dłuższej posusze na imprezy sportowe, mieszkańcy naszego miasta mieli możliwość oglądać ciekawy w przebiegu mecz piłki nożnej między drużynami Kowna i Wilna na stadionie Wileńskiego Wydziału Sportowego na Piromoncie. Nienajgorsza pogoda wpłynęła pomyślnie na frekwencję — trybunę zaległy tłumy amatorów futbolu.

Roboty dla odbywających kary administracyjne

W szeregu ośrodków gminnych będą przeznaczone tylko dla skazanych administracyjnie, przy czym osoby odbywające karę będą obowiązywać do wykonywania robót o charakterze publicznym.

Za spokoj duszy
WŁADYSŁAWA LAUDYNA
dziennikarza-publicyści,
rotmistrza w stanie spoczynku
zostanie odprawione nabożeństwo żałobne
w kościele Sw. Jakuba 4-go lipca 1942 roku
o godzinie 9-tej rano.
Przyjaciele i Koledzy.
Podziękowanie.
Wielbnemu Ks. Araszkiewiczowi, Przyjaciolom, Znajomym
oraz Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi
Julianowi Odachowskiemu
serdeczne podziękowanie składają pograżeni w głębokim smutku
ŻONA I BRATANEK.

Projekty budowlane

Jak się dowiadujemy, Główny Zarząd Budowlany przystąpił do opracowywania ramowych projektów rozmaitych budowli gospodarczych i innych określonych typów. Został już opracowany typ lazni wiejskiej i miejskiej, oraz wiejskiej szkoły powszechnej dwuoddziałowej.

UWAGA! Długoletni, były właściciel najszcześliwszej Państwowej Kolektury Loteryjnej w Szawlach, Antanas Patkevičius otwiera w Wilnie przy ul. Gedimino (d. Mickiewicza) 20 Agenturę Loterii Wzajemnej Pomocy która rozpocznie działalność z początkiem lipca r. b. Mieszkańcy proszeni są do wzięcia jaknajliczniejszego udziału w tej błyskawicznej loterii.

„MAISTAS“ komunikuje, że na nowoprzyłączonych terenach skup bytła będzie odbywał się w następującym porządku:
W Oszmianie — w czwartki, pierwszy skup 9 lipca
Gudogaju — co drugi poniedziałek, pierwszy skup 6 lipca
Sołach — co drugi wtorek, pierwszy skup 14 lipca
Świrze — co drugi wtorek, pierwszy skup 7 lipca
Łyntupach — co drugi czwartek, pierwszy skup 9 lipca
Hoduclszkach — co drugi piątek, pierwszy skup 17 lipca
Bieniakonlach — co drugi piątek, pierwszy skup 10 lipca

RÓŻNE
AA) Podania, tłumaczenia niemieckie i litewskie.
A) Stefan Arthur Maurer.
B) Biuro podał do władz niemieckich.
C) Złoty z wstążką.
D) Dzień 1. VII 42 r.
E) Dzień 29. VI 42 r.

Potrzebny fachowiec
Polak, do fabryki wód gazowych na wyjazd do Lidy. Podania kierować do administracji „Gońca“ pod „Fachowiec“

Fabryka Papieru i Kartonów w Grzegorzewie poszukuje robotników i robotnic do pracy przy eksploatacji tortu. Zgłoszenia w kancelarii fabryki w Grzegorzewie-lub do kierownictwa robót na torfowisku we wsi Karwielszki, gm. rzeszańska (12 km. od Wilna).

Firma Kammerdiener i Schmidt
potrzebujemy majstrów, robotników i robotnic wszelkiego rodzaju. Dobre wyżywienie i wynagrodzenie. Zgłaszać się ul. Kudry (Jeziorna) 3-6, od godz. 8-ej do 19-ej.

Poszukuje książek okultystyki, astrologii oraz wydawn. Trzaski, Ewerta i Michalskiego. Kupuje zbiory znaczków pocztowych Wilno, Wokiejcu (Niemiecka) 35 „AKURAS“.

Kupno i Sprzedaż
Do sprzedania pomidory (flanase) najlepszych gatunków.
Do sprzedania zegarki karawakowy 800 RM.
Do sprzedania torebka zamazowa czarna za 80 RM.

PRACA
Potrzebna natychmiast na wieś kobieta do chorej i dziecka 3-letniego.
Potrzebna służąca w charakterze gospoyni do polskiego majatku ok. Oszmiany.
Potrzebny rolnik samotny.
Umiejętna niania, oszczędna gospoyni, starsza, samotna może przyjąć pracę w Wilnie.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Gedymina 11-a (I piętro). Telefony: Redaktor Naczelny 4-1, Instrukcja 8-18, Administracja 7-09, Ekspedycja 6-99, Godziny przyjęć w sprawach redakcyjnych od 10-15. Redaktor przyjmuje od godz. 12-14. Administracja czynna od godz. 8-16 (oprócz niedziel i świąt). Ceny ogłoszeń: Wiersz milim. na 1 str. 10 fen. Drobne 10 fen za wyraz, 1 wiersz w kronce — 50 fen., matrymonialne — 15 fen. za wyraz, kłera tustego druku w ogłoszeniach drobnych—10 f., poszukującym pracy 50 proc. rabatu, Lekarze—2 RM., Akuszerki—1 RM., Nekrologi do 100 m/m 10 fen., wyżej 15 fen. za wiersz milimetr. Za podanie adresu do Administracji — 30 fen/gów. Stronica ma 8 szpalt, Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia i terminu ogłoszeń. Drukarnia „Ausra“ w Wilnie. Wydawca — redaktor Czesław Ancerewicz.